UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TÂY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   967    /UBND Sơn Tây, ngày   11   tháng 8 năm 2022

V/v xét chọn, lập danh sách

đối tượng nạn nhân chất độc

Da cam/DIOXIN nhận quà

nhân kỷ niệm 61 năm

thảm họa da cam

         Kính gửi:

   - Hội Nạn nhân chất độc Da cam/DIOXIN huyện;

   - Phòng Tài nguyên và Môi trường;

   - UBND các xã.

Thực hiện Công văn số 132/CV-H ngày 09/8/2022 của Hội Nạn nhân chất

độc Da cam/DIOXIN tỉnh Quảng Ngãi về việc xét chọn nạn nhân chất độc Da

cam/DIOXN nhận quà nhân kỷ niệm 61 năm thảm họa da cam; theo kế hoạch, Hội

Nạn nhân CĐDC/Dioxin tỉnh Quảng Ngãi tổ chức thăm và tặng 27 suất quà cho

NNCĐDC nghèo, cận nghèo có hoàn cảnh khó khăn huyện Sơn Tây, mức hỗ trợ

500.000 đồng/suất.

Để kịp thời xét chọn, lập danh sách báo cáo Hội Nạn nhân CĐDC/Dioxin

tỉnh thăm, tặng quà; Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

 1. Giao Chủ tịch UBND các xã chỉ đạo Hội Nạn nhân CĐDC/Dioxin xã khẩn

trương xét chọn 03 đối tượng nạn nhân chất độc Da cam/DIOXN nghèo, cận nghèo,

có hoàn cảnh khó khăn, lập danh sách (theo mẫu, có xác nhận của UBND xã) gửi

về UBND huyện (qua Phòng Tài nguyên và Môi trường) trước ngày 14/8/2022.

 2. Phòng Tài nguyên và Môi trường giúp Hội Nạn nhân CĐDC/Dioxin huyện

tổng hợp, trực tiếp báo cáo Hội Nạn nhân chất độc Da cam/DIOXIN tỉnh trước

ngày 15/8/2022 để sắp xếp tặng quà theo kế hoạch.

Yêu cầu UBND các xã khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng TN&MT;

- CPVP, TH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Trường Giang

		2022-08-12T09:40:55+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-12T09:41:11+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!